

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 1 日

上場会社名 株式会社もしもしホットライン 上場取引所 東証第一部
 コード番号 4708 URL <http://www.moshimoshi.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高木 尚二
 問合せ責任者 (役職名) 広報・IR室長 (氏名) 和田 謙司 TEL (03) 5351-7200

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(9ヶ月間累計)								
20年3月期第3四半期	47,257	10.1	5,791	11.1	5,892	12.5	3,425	12.4
19年3月期第3四半期	42,934	7.9	5,211	16.2	5,236	15.6	3,047	13.7
19年3月期	59,502	—	7,284	—	7,407	—	4,308	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
(9ヶ月間累計)				
20年3月期第3四半期	198	60	197	70
19年3月期第3四半期	176	39	175	58
19年3月期	249	31	248	13

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	32,380		24,610		76.0	1,428	17	
19年3月期第3四半期	28,448		21,950		77.2	1,269	74	
19年3月期	31,667		23,243		73.4	1,343	77	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
(9ヶ月間累計)								
20年3月期第3四半期	2,706		△526		△2,054		5,726	
19年3月期第3四半期	2,266		△4,079		△991		11,249	
19年3月期	5,193		△12,701		△963		5,584	

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	65,000	9.2	7,900	8.5	8,180	10.4	4,780	10.9	277	39

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(9ヶ月間累計)								
20年3月期第3四半期	40,587	12.1	4,857	11.2	4,944	12.5	2,879	12.7
19年3月期第3四半期	36,191	8.1	4,369	15.9	4,397	15.9	2,556	13.6
19年3月期	50,549	—	6,223	—	6,351	—	3,688	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産
	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	28,524	21,812
19年3月期第3四半期	25,187	19,827
19年3月期	28,052	20,991

2. 平成20年3月期の個別業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	56,000	10.8	6,750	8.5	7,020	10.5	4,100	11.1	237	93

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は、3ページを参照してください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の連結売上高は概ね計画通りに推移しております。通信向けは前年同期の大型スポット業務の剥落、低採算業務からの撤退、更に製造向けの一部コールセンター縮小により、前年同期比減少となりました。しかし、その他の業種におきましては、金融、サービス向けを中心に今上期よりスタートした大型スポット業務が継続しているほか、新規業務も立ち上がり、全体としては好調に推移しております。以上の結果、連結売上高は 47,257 百万円(前年同期比 10.1%増)となりました。

一方、利益面では人材需給の逼迫感が解消されない状態が続きましたが、選別受注の強化、低採算業務からの撤退、離職率の低減などによる経営資源の効率化に努めたことから、収益性は若干ながら改善しております。以上の結果、連結経常利益は 5,892 百万円(同 12.5%増)、連結四半期純利益は 3,425 百万円(同 12.4%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは、前年同期と比較して 440 百万円増加し、2,706 百万円となりました。これは主として、前年同期比で、法人税等の支払額が増加したものの、税金等調整前四半期純利益が増加したことによるものです。

投資活動によって使用したキャッシュ・フローは、前年同期と比較して 3,553 百万円減少し、526 百万円となりました。これは主として、前年同期比で、資金運用を目的とした貸付金が減少したことによるものです。

財務活動によって使用したキャッシュ・フローは、前年同期と比較して 1,062 百万円増加し、2,054 百万円となりました。これは主として、前年同期比で、配当金の支払額が増加したことによるものです。以上の結果、当第 3 四半期末の現金及び現金同等物の残高は、期首に比べ 142 百万円増加し、5,726 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第 4 四半期が当社の繁忙期にあたること、及び当第 3 四半期までの対計画進捗状況を考え合わせると、概ね計画通りで推移しているものと判断いたします。従いまして、通期業績予想は平成 19 年 11 月 2 日に発表いたしました数値をそのまま据え置くことといたします。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前第3四半期末 (平成18年12月31日)	当第3四半期末 (平成19年12月31日)	増 減		(参 考) 前連結会計年度末 (平成19年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	11,249	5,726			5,584
売掛金	6,365	6,514			7,510
たな卸資産	1,568	1,981			660
その他	4,988	6,722			9,521
流動資産合計	24,171	20,944	△3,227	△13.4	23,276
II 固定資産					
有形固定資産	1,084	1,362			1,093
無形固定資産	157	161			159
投資その他の資産	3,034	9,912			7,137
固定資産合計	4,276	11,435	7,159	167.4	8,390
資産合計	28,448	32,380	3,932	13.8	31,667
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	451	713			703
未払金	3,562	4,152			3,922
その他	2,219	2,678			3,588
流動負債合計	6,233	7,545	1,311	21.0	8,215
II 固定負債					
退職給付引当金	161	110			105
その他	103	114			103
固定負債合計	264	224	△39	△14.9	208
負債合計	6,497	7,770	1,272	19.6	8,423
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	998	998			998
資本剰余金	1,263	1,221			1,277
利益剰余金	19,895	22,993			21,156
自己株式	△231	△628			△215
株主資本合計	21,925	24,584	2,658	12.1	23,217
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	25	26			26
評価・換算差額等合計	25	26	0	3.6	26
純資産合計	21,950	24,610	2,659	12.1	23,243
負債及び純資産合計	28,448	32,380	3,932	13.8	31,667

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	期別	前第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	増	減	(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
		金額	金額	金額	増減率	金額
I	売上高	42,934	47,257	4,322	10.1	59,502
II	売上原価	34,422	37,885	3,463	10.1	47,736
	売上総利益	8,512	9,371	859	10.1	11,766
III	販売費及び一般管理費	3,300	3,580	279	8.5	4,482
	営業利益	5,211	5,791	580	11.1	7,284
IV	営業外収益	38	111	73	192.6	139
V	営業外費用	12	10	△2	△18.8	16
	経常利益	5,236	5,892	655	12.5	7,407
VI	特別利益	21	5	△15	△74.6	13
VII	特別損失	78	53	△24	△31.7	78
	税金等調整前四半期(当期)純利益	5,179	5,844	665	12.8	7,342
	法人税等	2,131	2,418	286	13.4	3,033
	四半期(当期)純利益	3,047	3,425	378	12.4	4,308

以上